Золотниковые распределители
1 | www.hawe.de | 03-2015-4.1
Модуль зажима, тип NSMD
Модули зажима объединяют ходовой золотниковый клапан, редукционный клапан и реле
давления.
Модули зажима (тип NSMD) имеют стандартное присоединение типоразмера NG 6 и
служат для управления приводными зажимными устройствами, например полыми и
сплошными зажимами с гидравлическим управлением для поворотных автоматов. Модуль

pмакс.: 120 атм
Qмакс.: 25 л/мин
Конструкция и пример заказа
NSMD 2 D1 60 R - G24
Напряжение катушки 12 В постоянного тока, 24 В постоянного тока, 110 В переменного тока, 230 В переменного
тока
Электромагниты с различными вариантами вставки
Управление для регулировки давления зажима ■ Винт + 6 гайка
■ Барашковый винт + гайка
■ Кнопка с блокировкой
■ Электропропорциональное регулирование с дополнительной
функцией контроля/без нее
Дополнительные функции ■ Дросселирование
■ Быстрое и замедленное перемещение (в одном или обоих направлениях)
Принцип действия ■ С реле давления
■ С дросселем (ограничение потока в аккумуляционном режиме)
Основной тип, размер объекта Тип NSMD размер 2 со стандартной схемой присоединительных отверстий по NG 6
2 | www.hawe.de | 03-2015-4.1
Принцип действия
Основной символ Условное обозначение
D, E, G, D1, E1, G1 D E G
D1 E1 G1
B, W, K B1, W1, K1
Дополнительные функции:
G1/MD G/MM6
Функция уменьшения давления и дросселирование в позициях
a и b
Быстрое и замедленное перемещение в обоих направлениях
G/MMDA7 G/MMA7
Быстрое перемещение в одном направлении показывает также ограничение скорости перемещения (переключение положения а, с)
в обратном направлении (переключение положения b)
Переключение положения а, ограничение скорости возможно
посредством дросселя с уменьшением и контролем давления
Переключение положения а с фиксированной скоростью перемещения
без уменьшения давления и контроля
www.hawe.de | 03-2015-4.1 | 3
Основные параметры и размеры
NSMD2 K...
NSMD2 G...
Qмакс.
[л/мин]
pмакс.
[атм]
Усилие
зажима [атм]
Расход
управ-
ления
[л/мин]
Схема присоеди-
нительных
отверстий1)
Размеры
[мм]
m
[кг]
H B T Одиночный
клапан2)
Дополнительная
функция
NSMD2 25 120 5 ... 50
8 ... 80
2 ... 4
3 ... 5
4 .. .6
Схема отверстий
согласно DIN